遣返后医疗计划
(PRM)

遣返后医疗计划 (PRM)

什么是 PRM
遣返后医疗计划（PRM）于2013年2月推出，目的是由菲律宾安全、优

质的医疗机构为菲律宾海员提供高效、高质量的治疗，同时避免过高

费用。

如果在遣返船员之前（最好是在生病或受伤当天，但一定是在遣返之

前）将事故通知协会，该计划最行之有效。船员随后可以在协会推荐

的医疗机构之一接受他/她的初步咨询和持续治疗。

如果我们能够确定船员需要遣返的伤情或疾病的确切细节，这将有

助于确保他们在一家专业医疗机构接受适当的治疗。PRM计划旨在

避免因可能预先存在的或附带的情形遣返船员产生的索赔，而会员

对此不承担法律或合同责任。

如何利用该计划

会员应通知其船员公司，相关船员医疗救治将按照北英遣返后医疗

计划（PRM）进行，且医疗安排将由协会主导。在每次医疗检查后，协

会或其通代将最新进展通知船员公司，以便其了解治疗仍在进行中且

须继续支付病假工资。

会员应与船员公司建立常规的账单安排，以确保及时支付医疗费用。

重要的一点是需尽快查明合同条款，以便协会及早了解会员的合同义

务。若除了POEA合同之外还存在任何适用的集体合同，会员应当告

知协会。

01 遣返后医疗计划/ 什么是PRM & 如何利用PRM计划 www.nepia.com

为了向菲律宾海员提供高效、优质的治疗而于2013年2月推出。

PRM计划有如下优势：

及时提供适合于伤情或疾
病的优质医疗救护

确保尽快完成必要的治疗

避免夸大的或不必要的医
疗费用

避免没有疗效保障的治疗

更有机会避免与治疗有关
的争议和仲裁

02 遣返后医疗计划/计划如何运行 www.nepia.com

遣返后医疗计划 (PRM) （继续）

PRM如何运行

当船员由于疾病或受伤下船并被遣返回菲律宾后，他们将被送往一

家PRM医疗机构进行医学检查并由其对船员据以遣返的疾病或伤情

作出评估。医疗报告将限于诊断情况并于首次咨询后24小时内发给

北英，适当时抄送通代

如果作出是否与工作相关的证明还需进一步检查，协会收到检查请求

后当天即可授权，从而避免延误。一旦治疗方案确定，诊所将请求协

会代表其会员授权治疗。

如果会员对治疗负有合同义务，北英将代表会员作出授权，以确保立

即开始治疗。

一旦开始治疗，船员将定期收到重新评估的预约。诊所会将下一次预

约的详细情况书面通知船员，同时提醒船员：根据POEA合同不出具

评估报告会导致终止治疗和其他福利支持。

遣返后医疗机构将争取在咨询后24小时内向协会和通代出具专家报

告的副本。

在PRM计划下，我们避免使用“适合工作”这一表述，而改用“符合

POEA合同所述条件”。PRM医生关心的是治疗，而不是上船前健康

检查，因此他们无法确认船员是否适合重返海上岗位，这是上船前体

检医生需要考虑的。

“符合POEA合同所述条件”的证书将在有关海员遣返的疾病或伤

情治疗结束后颁发。任何意外的发现将单独报告。

当患病或受伤需长期治疗时，如果船员在遣返后第90天仍身体不适，

遣返后医疗机构将报告其预后情况。这样我们可以确定船员是否有

可能被证明已康复或确已残疾。

诊所
诊所的联系方式如下：

船岸医疗救助

菲律宾马卡蒂市吉尔·普亚特大道222号
Maria Cornelia大厦3楼(邮编：1230)

Medical Director /医疗总监: Marilar De Guzman MD

Email/邮箱: marilarmd@shiptoshore.com.ph

Tel /电话: +632 9778360431

Medical Co-ordinator /医疗协调员 Ms JM Penamora
/  Ms Sarah Jane Lu (Post Medical Coordinator /医疗

后协调员)

Email /邮箱: pmcoordinator@shiptoshore.com.ph

Telephone /电话: +632 9176344202, +632
9205382633,
+632 9176328536 or +632 9198398010

船舶健康有限公司

菲律宾马尼拉市厄米塔Maria Orosa
corner Engracia Reyes大街Patria大厦1楼
(邮编：1000)

Medical Director /医疗总监: Maria Gracia Gutay M.D.,
FPAO /
House Physician /公司医生 Abigael T Agustin MD

Email /邮箱: info@shiphealthinc.com

Telephone /电话: +63 (2) 328 3535 or +63 (2) 254 1154

如果您需了解有关PRM的进一步信息，可通过

prm@nepia.com联系Abbie Rudd或Lucy Dixon。

15.5%
PRM计划减少了15.5%的治疗时间

Connect
 www.nepia.com

 @NorthPandIClub

 NorthPandIClub

 The North of England P&I Association Limited

 North P&I Club

Copyright © 2022 The North of England P&I Association Limited